



Jubileusz 85-lecia IBL – Instytut potrafi świętować!

Główne uroczystości z okazji obchodów 85-lecia Instytutu Badawczego Leśnictwa przypadły na 17 i 18 czerwca. Do siedziby Instytutu w Sękocinie zjechało blisko pół tysiąca osób z kraju i z zagranicy. Wszyscy byli zgodni – IBL potrafi świętować.

Pierwszy dzień, uroczyste posiedzenie Rady Naukowej IBL, rozpoczął się od zaskoczenia – uroczystości prowadził dziennikarz Maciej Orłoś. Nieprzypadkowo. Jego dziadek Henryk Orłoś był jedną z osób, która odpowiadała za powstawanie Instytutu. Jeszcze przed wojną kierował Działem Fitopatologii. Na uroczystościach byli także rodzice dziennikarza.

– IBL był zawsze obecny w naszym domu. Pamiętam wyprawy z ojcem do lasu. Nosilem mu statyw do aparatu. Potem napotykałem wykonane podczas tych wypraw zdjęcia w pracach naukowych – mówił Kazimierz Orłoś, przekazując na ręce dyrektora Janusza Czerepko zapiski swego ojca dotyczące pracy w IBL.

Na uroczystości przybył rzadko już widywany prof. Andrzej Szujewski, wieloletni przewodniczący rady naukowej IBL. Byli ministrowie (Maciej Grabowski i Piotr Otawski), senator Stanisław Gorczyca, szefowie ministerialnych departamentów,

– *Las nie darzyłby swoim czarem, gdyby nie ludzie nauki* – mówił prof. Tomasz Borecki. Odczytał list od honorowego patrona jubileuszu – prezydenta Komorowskiego.

Minister Grabowski wręczył pracownikom IBL odznaczenia państwowe. Krzyżem Zasługi uhonorowane zostały Dorota Hilszczańska (złoty), Grażyna Głuch (srebrny)

i Alicja Sowińska (brązowy). Wręczył także medale za długoletnią służbę i wyróżnienia ministerialne. Po raz pierwszy Instytut przyznał Medal IBL im. Jana Teodora Hausbrandta, założyciela i pierwszego dyrektora IBL. Trafił on w ręce prof. Andrzeja Klocka, wieloletniego dyrektora placówki (1990–2008). Z rąk zastępcy dyrektora generalnego LP Janusza Zaleskiego sześćo pracowników IBL odebrało Kordelasy Leśnika (wśród nich członek rady programowej „Lasu Polskiego” dr hab. Wojciech Gil).

Także Instytut otrzymał wyróżnienia, m.in. przyznawany przez Polskie Towarzystwo Leśne raz w roku medal *Pro Bono Silvae*.

Leśnicy nie szczędzili ciepłych słów. – *Nauka, prace Instytutu, wyposażają leśników w narzędzia do codziennej pracy. Przyroda tylko daje warsztat* – mówił Janusz Zaleski.

W podobnym tonie wypowiadał się Kazimierz Szabla, dyrektor RDLP w Katowicach: – *Jeśliśmy beneficjentami waszych prac*.

Goście z zagranicy także chwalili kontakty z IBL. – *Bez ścisłej współpracy międzynarodowej nie osiągniemy dziś sukcesu* – mówił Marc Palahti, dyrektor Europejskiego Instytutu Leśnego.

Poza wspomnieniami i gratulacjami były też życzenia i spoglądanie w przyszłość. Wiele razy nawiązywano do powstającego w Instytucie Narodowego Programu Leśnego. Także podczas drugiego dnia, poświęconego międzynarodowej konferencji „Wyzwania i szanse leśnictwa w XXI wieku”. Alexander Buck, dyrektor Międzynarodowej Unii Leśnych Organizacji Badawczych (IUFRO), przybliżył rolę narodowych programów leśnych w kształtowaniu polityki leśnej w poszczególnych krajach Europy.

UZ

LAS POLSKI
PATRONAT MEDIALNY